Objeto do Contrato: Contratação
de consultoria técnica para a melhoria na gestão administrativa de créditos
padronização, organização e monitoramento dos dados e dos processos do CADE com
inscrições em Dívida Ativa encaminhadas pela autarquia. Valor do contrato de R$
39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais). Vigência do Contrato: 03/11/2025 a
31/12/2025. Fundamento legal: Processo CADE nº 08700.008332/2023-51 e arts. 4º e
5º do Decreto nº 5.151, 22 de julho de 2004. Assina pelo Programa das Nações Unidas
para o Desenvolvimento - Pnud: Elisa Calcaterra.

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 440001

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 02000.009316/2023-97.
Inexigibilidade. Nº 90065/2023. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E
ADMINIST.±SPOA/MMA. Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
Objeto: Acréscimo de r$ 358.164,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e
quatro reais), correspondente a um aumento de 50,29% do valor original do contrato..
Vigência: 06/11/2025 a 20/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.801.164,35.
Data de Assinatura: 06/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2025).

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS